
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

пятого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 26 мая 2020 года                                                                                       № 637 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО                     

г. Североморск от 25.02.2020 № 602 

«О применении индекса 

потребительских цен на товары и 

услуги в Мурманской области для 

увеличения размера арендной 

платы за пользование объектами 

муниципального нежилого фонда 

ЗАТО г. Североморск» 

 

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Мурманской области от 

08.04.2020 № 55-РГ «О внесении изменений в План первоочередных 

мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики 

Мурманской области», пунктом 3 постановления Правительства Мурманской 

области от 15.04.2020 № 227-ПП «Об установлении моратория субъектам 

малого и среднего предпринимательства на индексацию в 2020 году арендной 

платы за использование государственного имущества Мурманской области», 

Решениями Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 10.04.2012 № 256 «О 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования ЗАТО г. Североморск» и от 

06.12.2016 № 166 «Об определении порядка расчета арендной платы за 

пользование объектами муниципального нежилого фонда ЗАТО г. 

Североморск», в целях оказания мер поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в период снижения деловой и потребительской 

активности на фоне распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19),   

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

25.02.2020 № 602 «О применении индекса потребительских цен на товары и 

услуги в Мурманской области для увеличения размера арендной платы за 



пользование объектами муниципального нежилого фонда ЗАТО г. 

Североморск» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Решение пунктом следующего содержания: 

«1.1. Сохранить в 2020 году размер годовой арендной платы, 

действующий на 31 декабря 2019 года, по договорам аренды объектов 

муниципального нежилого фонда ЗАТО г. Североморск, заключенным с 

субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый 

реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

осуществляющими деятельность в отраслях экономики, в наибольшей степени 

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден 

Правительством Мурманской области.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2020.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские Вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                       Председатель Совета депутатов 

З ЗАТО г. Североморск 

 

                В.В. Евменьков                           Е.П. Алексеев 

 
 

 


